
 

 

 

 

Benzerlik dönüşümü : 

 

                                      AMMA 1  

 

şeklinde tanımlanır. Burada M terslenebilir bir matristir. 

 

 

Benzerlik dönüşümü   

1. Bir matrisin izini korur. 

2. Bir matrisin determinantını korur. 

3. Matrislerin sağladıkları eşitlikleri korur.   

 

 

1.    ATrATr   

 

2. )det()det( AA   

 

3. 0)(0)(  APAP  

 

 

I. KUANTUM MEKANİĞİ ’NİN MATRİS    

FORMÜLASYONU: 

 



 

Matris köşegenleştirme: 

 

AMMAd

1        

 

  


































3

2

1

333231

232221

131211

00

00

00







A

AAA

AAA

AAA

A
                

 

Dikkat:  Her matris köşegenleştirilemez! 

 

i  özdeğerler 

 

Bazı sonuçlar: 

 

   iATr   

 

 iA )det(  

 

 

Matris terslenebilirliği ?     i =0 ? 

 



 

Hangi matrisler köşegenleştirilebilir ? 

 

  0, tAA    normal matrisler 

 

 

Normal matrisler köşegenleştirilebilir. 

 

Bütün hermitsel ve üniter matrisler normaldir. 

 

 

0)det(  IA     karakteristik denklem  

Karakteristik denklem özdeğerleri bulmamızı sağlar.  

 

Bulunan özdeğerler, özdeğer denkleminde yerine yazılarak 

özvektörler (nx1 sütun matrisleri) bulunur. 
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   kesikli ortonormal baz 

 

Operatör            Matris gösterimi 

 

jiij AAA  ˆ)(ˆ   

 

Dikkat: Operatörlerin matris gösterimleri tek değildir! 

Kullanılan baza göre değişir! 

 

 

 

 

Sonlu veya sayılabilir sonsuz 

(denumerable) boyutlu Hilbert 

uzayındaki lineer operatörler 

 

matrisler 



 

KAYNAKLAR: 

 

*Kuantum Mekaniği  Temel Kavramlar ve Uygulamaları,  

T. Dereli ve A. Verçin, Türkiye Bilimler Akademisi Ders 

Kitapları, Türkiye 2014.  

 

*Quantum Physics, S. Gasiorowicz , Wiley, New York 1976. 

 

*Mathematical Physics- A Modernj Introduction to Its 

Foundations- S. Hassani, Springer-Verlag, New York 1999. 


